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Projektansökan till Samordningsförbundet Gotland, Finsam	 	  
Blankett för ansökan om medel för utveckling av rehabilitering i samverkan från Gotlands 
samordningsförbund.  
	
(Se även bilaga Instruktioner för ansökan Individinriktade insatser inom Samordningsförbundet. 
Rubriker med * har förklarande/stödjande text i bilagan). 
 
Kontakta Samordningsförbundet Gotland, Finsam i ett tidigt skede innan ansökan skickas 
in – ta kontakt med tillförordnad förbundschef Vanja Stenius på telefon 070 743 0436.  
Färdig ansökan skickas till förbundets brevlåda info@finsamgotland.se  
		 
Insatsens namn: 
Ungvux Gotland 
Insatsägare*: 
Organisation:                    Kontaktperson:                            E-post: 
Region Gotland                    
Vuxenutbildningen           Hanna Sällström Jonasson            hanna.jonasson@gotland.se 
Arbetsliv- och etablering   Hanna Karlsson        hanna.karlsson@gotland.se
         
Samverkansparter*: 
Organisation:  
Arbetsförmedlingen  
Kontaktperson: Tom Vigström  tom.vigstrom@arbetsformedlingen.se  
 
Organisation:  
Region Gotland  
Kontaktpersoner: Hanna Karlsson  hanna.karlsson@gotland.se    
                            Hanna Sällström Jonasson   hanna.jonasson@gotland.se  
       
Beskriv syftet med insatsen*: 
Insatsen syftar till att utveckla en modell för organisatorisk samverkan mellan berörda 
aktörer som underlättar för individer i åldern 16-29 år att söka och upprätthålla studier 
till dess att utbildningsmålet uppnås och steg mot arbete kan tas.  
 
Målet under projektåret är att bygga upp ett operativt samverkande arbetssätt mellan 
samverkande parter kring individen och i detta nyttja befintliga nätverk för att samordna 
kontakter och samverkansparter på individnivå.  
 
Insatsen innehåller individuellt anpassat stöd utifrån: 

- metoden Supported education 
- fördjupad studie- och yrkesvägledning 
- motiverande insatser  
- pedagogisk kartläggning. 
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Beskriv bakgrunden till och behovet av insatsen*: 
 
I dagsläget saknar region Gotland egna resurser för att bygga upp en ändamålsenlig 
samverkansprocess på individnivå för de som är 16–29 år och som bedöms ha behov en 
riktad insats med individuellt anpassat stöd.  
 
Målgruppen finns hos Samordningsförbundets alla fyra parter, är i arbetsför ålder från 
16–29 år och har varierande individuella behov av insatser kopplat till att genom studier 
närma sig arbete. Det finns exempel på fungerande samverkan på Gotland, exempelvis 
Jobbvägen men den kan förbättras och utvecklas ytterligare med denna målgrupp i 
blickfånget. 
 
I samverkan kan vi alltid göra mer för att ha individen och framtiden för denne i 
centrum och öka möjligheten för denne att äga sin egen process och själv bedöma sin 
progression mot arbete eller studier och då krävs ett omfattande relations- och 
motivationsarbete. Målgruppen 16–29 år når ofta inte upp till de krav som ställs inom de 
arbetslivsinriktade insatserna och studievägarna som finns inom parternas ordinarie 
verksamhet.  
 
Utan den insats som ansökan avser kommer målgruppen stå utan individuellt anpassat 
stöd för att genom studier närma sig eller komma ut i arbetslivet. Parterna finansierar de 
delar av insatsen där man har ett formellt ansvar. 
 
Kompetens och utbildning ger bättre förutsättningar att ta sig fram på arbetsmarknaden. 
Arbetslöshet kan vara en riskfaktor för psykisk ohälsa, delvis på grund av den 
ekonomiska situationen men också för att individen riskerar att sakna ett socialt 
sammanhang med en meningsfull sysselsättning. 
 
En prioriterad målgrupp för Region Gotland är unga vuxna i åldern 16–29 år som 
varken arbetar eller studerar. Många av dessa individer återfinns idag i inom det 
kommunala aktivitetsansvaret och inom vuxenutbildningen. Det handlar dels om ett 
utökat pedagogiskt stöd men även socialt stöd, psykologiskt stöd samt kontakter med 
hälso- och sjukvården. Dessa insatser bör ske så nära individerna som möjligt för att 
man snabbt ska kunna stötta och ”slussa” vidare till lämplig instans.  
 
Det kan exempelvis vara individer som studerat på gymnasiet men hoppat av och av 
olika anledningar inte bedöms klara av att studera på gymnasiet. Det kan vara de som 
inte klarar att studera på heltid eller är osäkra på vilken omfattning de kan studera 
och/eller som behöver en mer flexibel studieform än det som gymnasiet kan erbjuda. 
Det finns ofta en psykosocial problematik som utgör ett hinder för att klara av studier på 
gymnasiet samt NPF-diagnoser. De i målgruppen som är 16–19 år kan efter utredning 
och beslut av rektor få dispens att studera på Komvux och behöver i de flesta fall 
mycket stöd inte bara i studierna utan även i andra delar för att klara av att fullfölja den 
lagda planen.   
 
De individer som Arbetsförmedlingen anvisar till studier i åldern 16–29 behöver oftast 
extra stöd och motivation för att dels komma igång med studierna men kanske 
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framförallt för att inte avbryta studierna och återigen återgå till arbetslöshet. Även här 
återfinns individer som uppvisar symtom inom autism-spektrum och de fall de inte är 
utredda under sin skoltid är det inte ovanligt med kontakt med ex. psykiatrin och 
habiliteringen. Det kan även handla om elever som beviljats bidrag för förlängd skolgång 
via Försäkringskassan.  
 
Genom denna insats vill projektägarna undanröja så många hinder som möjligt för att 
deltagarna ska kunna studera genom att tillhandahålla ett lunchbidrag under studietiden 
samt tillhandahålla kurslitteratur via Vuxbiblioteket. Huruvida behov av ekonomiskt stöd 
ska tillhandahållas bedöms från fall till fall då vissa av deltagarna kan ha annan ersättning 
via exempelvis individ – och familjeomsorgen eller Försäkringskassan. 
 
Beskriv målen med insatsen*: 
 
Övergripande mål 

- Att ta fram rutiner och prova gemensamma arbetssätt för samverkan med alla 
parter för aktualisering av individer till insatsen 

- Att utifrån samordningsförbundets inriktning ge individuellt anpassat och 
förstärkt stöd till individer 16–29 år som står utanför arbetsmarknaden och 
utbildningsväsendet och riskerar att falla mellan parternas olika ansvar/stöd. 

- Främja samverkan lokalt och implementera rutiner för det.  
- Särskild uppmärksamhet riktas till individer som erhåller aktivitetsersättning vid 

förlängd skolgång 
- Utveckla och anpassa metoden Supported education för att fler unga med 

funktionsnedsättning och/eller komplexa svårigheter ska kunna påbörja/fullfölja 
studier 

 
Effektmål 

- Lokala rutiner för hållbar samverkan ska fram mellan förbundets parter och 
andra aktörer som är nödvändiga för att stötta individen ska tas fram. 

- Att 80 procent av deltagarna upplever att de kommer framåt i studierna och 
närmar sig arbete, alternativ sysselsättning och/eller hamnat rätt i 
samhällssystemet. 
 

Insatsmål 
- Att minst 30 individer deltar i insatsen per år 
- Styrgruppen fastställer lokala rutiner för hållbar samverkan utifrån projektets 

mål. Följs upp per sex månader i samband med styrgruppsmöten.  
 
 

 
Beskriv målgruppen för insatsen*: 
 
Målgruppen kan delas in utifrån ålder då regelverken ser olika ut beroende på individens 
ålder. Men alla individer är i behov av samordnat stöd och uppföljning för att kunna 
fullfölja sina studier och närma sig arbetsmarknaden. Vilken typ av stöd som individen 
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behöver bedöms av Arbetsliv- och etablering, Vuxenutbildningen tillsammans med 
Arbetsförmedlingen. 
 
Uppskattat antal individer som kan vara aktuella för denna insats: 
Individer i åldern 16-19 år som kan motiveras till att påbörja alternativt fortsätta sina 
studier på Komvux och beviljats dispens för att studera på Komvux. Uppskattningsvis 20–
30 individer/år. 
 
Individer i åldern 20–29 år som studerar med aktivitetsersättning från Försäkringskassan 
för att slutföra sina gymnasiestudier. Uppskattningsvis ca 50st/år.   
 
 
Beskriv metod/metoder för insatsen*: 
Samordnade insatser inför och under studierna 
 
Personalen inom insatsen vägleder, motiverar och stödjer individen ur ett 
helhetsperspektiv genom att använda metoden Supported education som tar sin 
utgångspunkt i ”Välja, få och behålla”		
 
-Informerande och motiverande insatser inför studierna 
- Kontinuerlig kontakt med de individer som studerar för att motverka att de avbryter 
sina studier  
- undanröja så många hinder som möjligt för att individen ska kunna fokusera på sina 
studier (ex. slussa vidare till rehabiliterande insatser via ex. Arbetsliv- och etablering och 
vidare till hälso- och sjukvården/socialtjänsten)   
- utökade specialpedagogiska insatser  
- pedagogisk kartläggning inför studierna för att hitta styrkor och motivation 
- psykosociala insatser  
- undanröja hinder för att klara av studierna såsom lån av kurslitteratur och lån av ex. 
digitala enheter under studietiden. efter enskild bedömning ge ekonomiskt stöd såsom 
bidrag till lunch under de dagar eleven studerar 
- I samarbete med arbetsförmedlingen ta steg mot arbetsmarknaden 
 
Under projektet kommer tidigare insatser att tillvaratas till exempel från UngKomp och 
Jobbvägen. I alla möten ska deltagaren medverka. 
 
Deltagarna kommer att vid flera tillfällen under projekttiden att skatta sina egen 
progression och hur de närmar sig arbete och egen försörjning. Detta görs med hjälp av 
kartläggningsmaterialet SKAPA som genom sin utformning visar förändring över tid.  
Utvärdering kommer även att ske dels genom intervjuer med deltagare, dels via 
kvantitativa resultat som ex. studieresultat och närvaro. 
 
I projektets sista fas kommer det att göras en plan för implementering av modell för 
operativ samverkan, arbetssätt samt vidareutveckling utifrån de resultat som 
framkommer.  
 
Planerad insatstid – startdatum och slutdatum: 



	

Version	2.0	

	

 
  Org.nr. 222000-2394 

 

 

2025-03-01-2026-02-28 
Resurser – bemanning*: 
Studie- och yrkesvägledare 
Studiecoach 
Specialpedagog 
 
Ange budget/finansiering fördelat per år*: 
1 210 837 
Beskriv uppföljning, utvärdering och resultatspridning*: 
Kvalitativa intervjuer kommer ske löpande med deltagarna. 
Studieresultaten kommer att följas. 
 
 
Beskriv på vilket sätt är ansökan förankrad*: 
Ansökan är förankrad hos Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan 
Jämställdhets-, tillgänglighets- och mångfaldsperspektiv*: 
Vi kommer särskilt att beakta de här perspektiven vid intervjuerna under utvärderingen 
för att uppmärksamma eventuella ojämlikheter. 
Behandlat i beredningsgruppen (fylls i av samordningsförbundet): 
2024.11.20 
Implementeringsplan - vid lyckat resultat: 
      
 
 
ÖVERENSKOMMELSE 
 
Lagar och förordningar 
Insatsägare är verksamhetsansvariga och har det fulla ansvaret för att gällande lagar, 
förordningar, föreskrifter och egna styrdokument, vilka på något sätt berör detta 
uppdrag enligt ansökan, följs. Åtagandet inkluderar att följa tillämpliga och gällande 
styrdokument inom samordningsförbundet. 
 
Arbetsgivaransvar 
Personal som arbetar i insatsen är fortsatt anställda av berörd medlemsorganisation som 
också har kvar det fullständiga arbetsgivaransvaret. 
 
Information från insatsen 
Vid ett beviljande av insatsen ska insatsen löpande lämna information om sin 
verksamhet enligt de sätt som förbundet meddelar. Främst handlar detta om redovisning 
i Uppföljning Finsam, komplettering av NNS indikatorer enkäterna samt olika 
rapporteringar om läget i och prognos för insatsen enligt gällande rutiner för insatser. 
Insatsägaren ansvarar för samtycken och komplettering av enkäterna (NNS indikatorer). 
 
Insatspersonal ska ställa frågor om våld på rutin till alla insatsdeltagare. Anonymiserade 
svar ska rapporteras till FinsamGotland samt till NNS enligt rutin 
 
Viktiga förändringar i insatsen ska avvikelserapporteras i särskild ordning.  
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Kostnader 
De i beslut beviljade medlen utgör ett maxbelopp och grund för ersättning är faktiska 
upparbetade kostnader. Styrelsens beslut om finansiering av individinriktad insats gäller 
under förutsättning att förbundet beviljas medel från medlemsorganisationerna 
framöver. 
 
Underskrifter 
Inför behandling av samordningsförbundets styrelse för beslut ska samtliga partners 
behöriga beslutsfattare skrivit under och ställt sig bakom ansökan. I och med 
nedanstående underskrifter och ett därpå följande positivt beslut från 
samordningsförbundets styrelse, så har ett åtagande från insatsägaren, både gentemot 
varandra och mot samordningsförbundet, att uppfylla denna plan inom de beskrivna 
ramarna överenskommits. 
 

 


